



COMUNE DI NAPOLI

**DIREZIONE CENTRALE VI**

*Riqualificazione Urbana –Edilizia -Periferie*

*Servizio Programmi di Riqualificazione Urbana*

*Vico Campane a Donnalbina, 18.*

*tel. 081/ 7956522- fax. 081/7956531*

*riqual-urbana@comune.napoli.it*

**SUB-AMBITO 3 PRU DI SOCCAVO**

**Quesito:**

Nel bando e nel disciplinare di gara è indicato l'importo complessivo della progettazione pari ad € 1.018.718,01 riferito alla categoria D classifica I ed alla categoria B classifica VI; si chiede pertanto, di conoscere gli importi riferiti alle singole categorie richieste al fine di poter verificare e dimostrare a codesta spettabile Amministrazione i requisiti dei progettisti che verranno da noi individuati in gara;

**Risposta:**

L'importo complessivo della progettazione pari ad € 1.018.718,01, al netto dell'IVA, è ripartito al 50% per ciascuna delle due categorie:

- classe I categoria d € 509.359,01
- classe VI categoria b € 509.359,01

**Quesito:**

In merito alla percentuale 5,00% riferita alla progettazione ed indicata a pag. 5 del disciplinare cosa si intende?

**Risposta:**

La percentuale del 5%, che compare a fianco dell'importo della progettazione ed indicata a pag. 2 del bando ed a pag. 5 del disciplinare di gara, indica l'incidenza percentuale sul totale dell'importo relativo alle opere da realizzare, suddivise per categorie, ed alla progettazione stessa.

**Quesito:**

Il requisito richiesto ai progettisti relativo al numero medio annuo del personale impiegato – richiesto all'art. 3 lett. d) pag. 9 del disciplinare di gara – deve essere posseduto totalmente dalla capogruppo dell'ATP o è frazionabile tra gli altri componenti della costituenda associazione tra professionisti? E nel caso fosse frazionabile in che percentuale?

**Risposta:**

Il requisito richiesto ai progettisti relativo al numero medio annuo del personale impiegato, richiesto all'art.3 lettera d pag.10 del disciplinare di gara, s'intende quale somma totale cui concorrono, ciascuno per la propria quota, tutti i componenti di un'Associazione Temporanea di Professionisti.

**Quesito:**

Gli importi di ognuna delle categorie di lavorazioni previste nel bando di gara (OG3 € 10.851.725,22 OG1 €5.794.080,77 – OS24 € 2.728.554,39) sommano € 19.374.360,38 mentre l'importo dei lavori complessivo indicato nel bando di gara è pari ad € 19.618.103,98 pertanto risulta una discrepanza di € 243.743,60 in meno. La differenza riscontrata a cosa è riconducibile nelle categorie di lavorazioni richieste?

**Risposta:**

L'importo complessivo dei lavori indicato nel bando di gara, pari ad € 19.618.103,98, è relativo all'importo dei lavori, al netto di quello relativo agli oneri di sicurezza, sommato alle spese di progettazione. Questo importo complessivo, come di seguito ripartito, è quello oggetto di ribasso:

- a) € 1.018.718,02 (spese di progettazione + piano di comunicazione)
- b) € 18.599.385,96 (19.374.360,37 – 774.974,41 oneri per la sicurezza)